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Tromsøselskapet Association of Arctic Expedition Cruise Operators 
(AECO) mottar 5 millioner kroner til arbeid med reduksjon av 
undervannsstøy og utslippspraksis 

Tromsø, 24 mars 2026 - Association of Arctic Expedition Cruise Operators (AECO), 
med hovedkontor i Tromsø, har mottatt et tilskudd på 5 millioner kroner (USD 499 000) fra 
Gordon and Betty Moore Foundation. 

Midlene skal brukes til å styrke arbeidet med tiltak for å redusere undervannsstøy (URN) 
fra skip og forbedre håndteringen av avløpsvann i den arktiske ekspedisjons-
cruisenæringen.  

AECO representerer ekspedisjonscruiseoperatører i Arktis, og medlemmene har i en årrekke 
utviklet tydelige, selvpålagte retningslinjer for drift i arktiske områder. Arbeidet som nå styrkes 
betydelig, er i tråd med prioriteringene medlemmene enstemmig vedtok på forrige 
generalforsamling. 

Fra deling av felles kunnskap til handling 

«Vi er svært takknemlige for denne støtten. Tildelingen signaliserer tydelig tillit til vår 
kompetanse og vår evne til å samle bransjen om praktiske, operasjonelle løsninger som kan 
utgjøre en reell forskjell,» – sier Frigg Jørgensen, administrerende direktør i AECO.  

«At AECO mottar dette tilskuddet, tar vi som en bekreftelse på organisasjonens rolle som en 
relevant og solid plattform for å utvikle tiltak mot undervannsstøy og styrke arbeidet med 
utslipps- og avløpsrutiner.» - fortsetter Frigg.  

Med økende oppmerksomhet fra Den internasjonale sjøfartsorganisasjonen (IMO) og 
arktiske stater om undervannsstøy og utslipp fra fartøy, blir det stadig viktigere med 
koordinerte og kunnskapsbaserte strategier for operasjoner i Arktis. Som en del av prosjektet 
vil AECO samarbeide med medlemmer, forskere, lokalbefolkning, NGO-er og andre partnere 
for å finne praktiske løsninger for å redusere støy og styrke felles praksis for håndtering av 
svartvann og gråvann. 

Styrker AECOs rolle som bransjestemme 

Tildelingen gir ekspedisjonscruisenæringen en tydeligere stemme i utviklingen av framtidig 
regelverk og styrker AECOs bidrag i dialogen med myndigheter, lokalsamfunn og andre 
arktiske interessenter.  

«Støtten er en klar tillitserklæring – både til oss som bransje og til prosjektene medlemmene 
våre har vedtatt. Den kobler operatørenes erfaringer med forskningsresultater og styrker 
AECOs rolle i prosesser som IMO-arbeidet og andre fora,» sier Karin Strand, styreleder i 
AECO. 
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Om AECO 
Association of Arctic Expedition Cruise Operators (AECO) representerer majoriteten av 
ekspedisjonscruiseoperatørene i Arktis. Fra hovedkontoret i Tromsø jobber AECO for at 
ekspedisjonscruise skal gjennomføres bærekraftig, sikkert og til nytte for lokalsamfunn og 
miljø, blant annet gjennom felles retningslinjer, bransjestandarder, kunnskapsdeling og tett 
dialog med myndigheter og samarbeidspartnere. 

Om Gordon and Betty Moore Foundation 
Gordon og Betty Moore etablerte stiftelsen for å skape positive muligheter for fremtidige 
generasjoner. I tråd med dette arbeidet støtter stiftelsen vitenskapelig forskning, 
naturforvaltning og tiltak som ivaretar samfunn og miljø. Les mer på Moore.org og følg 
@MooreFound. 

Kontaktpersoner: 

Jon Engenes 
Head of Communications 
jon@aeco.no – tlf. +47 93 46 76 54 

Frigg Jørgensen,  
Administrerende direktør  
E-post: Frigg@aeco.no 
Bilde: kan lastes ned her:  

Pressemelding på engelsk og bilder finnes på denne nyhetssiden  
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